
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ 
PRÁCE 

Ing. Zdeněk Semerád

ředitel Úřadu práce ve Zlíně

Luhačovice, 15.4.2010



Nezaměstnanost v ČR

Kraj Změna v počtu uchazečů Míra nezaměstnanosti

Ústecký - 1,16 14,1

Moravskoslezský - 1,21 12,7

Olomoucký - 3,57 12,7

Liberecký - 0,34 11,5

Karlovarský - 1,64 11,5

Zlínský - 2,36 11,4

Jihomoravský - 2,29 11,1

Vysočina - 3,52 10,7

Pardubický - 2,72 10,3

ČR - 1,77 9,7

Plzeňský - 1,70 8,5

Jihočeský - 3,85 8,3

Středočeský - 0,80 7,6

Praha +1,88 4,0



Vývoj míry nezaměstnanosti

13,25

8,78
8,95

9,61

10,09

12,81

13,6913,62

12,72

11,65
11,48

10,41

10,55

13,1
13,02

12,34

11,5
11,39

10,3610,59

10,369,62

9,01
9,02

11,41

11,7111,64

10,83

10,079,98

9,8

9,2

9,9 9,7

8,5 8,6
8

9

10

11

12

13

14

 10.09  11.09  12.09  1.10  2.10  3.10

Kroměříž Uh. Hradiště Vsetín Zlín Zlínský kraj Česká republika



Nezaměstnanost v jednotlivých částech Kraje

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Brumov-Bylnice

Karolinka 

Morkovice-Slížany

Koryčany

Horní Lideč

Chropyně

Vsetín

Val. Klobouky

Bystřice p. H.

Hulín

Rožnov p R.

Kroměříž

Slavičín

Bojkovice

ZL. Kraj

Holešov 

Uh. Brod

Staré Město

Napajedla 

Val. Meziříčí

Uh. Hradiště

Otrokovice

Vizovice

Uh. Ostroh

Luhačovice

Zlín



Veřejně prospěšné práce

• Časově omezené pracovní příležitosti, zpravidla ve
prospěch obcí a jiných obecně prospěšných institucí
(např. charita, škola, technické služby, domov pro
seniory,…), spočívající zejména v údržbě veřejných
prostranství, budov a komunikací a jiných obdobných
činnostech.

• Pracovní příležitosti jsou vytvářeny na základě dohod
uzavíraných s ÚP, nejdéle na dobu 12 po sobě jdoucích
kalendářních měsíců (a to i opakovaně).



Postup při vyřizování příspěvku

1. Uchazeč o zaměstnání musí splňovat 
kriteria podle aktuálního programu APZ 
na úřadu práce. 

2. Zaměstnavatel kontaktuje příslušného 
pracovníka úřadu práce (podá žádost + 
povinné přílohy).

3. Příspěvek schvaluje komise nebo porada 
vedení (na příspěvek není právní nárok) 
a cca do 10 dnů následuje podpis 
dohody.

4. Po podpisu dohody (mezi ÚP a 
zaměstnavatelem) následuje podpis 
pracovní smlouvy a vyřazení z evidence 
uchazečů o zaměstnání.



Povinné přílohy

Potvrzení o tom, že zaměstnavatel:

1. nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
(finanční úřad, celní úřad),

2. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
veřejném zdravotním pojištění (všechny zdravotní 
pojišťovny, u kterých má pojištěny zaměstnance),

3. nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti (OSSZ).



Okres Zlín – r. 2010

• Uchazeči o zaměstnání vedení v evidenci déle 
než 9 měsíců, osoby zdravotně postižené, dále 
pak osoby starší 50 let, pečující o dítě do 7 let, 
do 20 let bez kvalifikace, které jsou v evidenci 
ÚP déle než 3 měsíce.

• Výše příspěvku: 12.000 Kč.

• Délka poskytování příspěvku: 6 měsíců.



Okres Kroměříž – r. 2010

• Kritéria jsou stanovena dle Zákona 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, § 33.

• Výše příspěvku: 12.000 Kč.

• Délka poskytování příspěvku: do 12 měsíců, dle 
uvolněných finančních prostředků.



Okres Uherské Hradiště – r. 2010

• Kritéria nejsou pevně stanovena, uchazeči o 
zaměstnání jsou doporučováni oddělením pro 
zprostředkovaní.

• Výše příspěvku: 10.800 – 12.800 Kč.

• Délka poskytování příspěvku: nejdéle na 12 
měsíců.



Okres Vsetín – r. 2010

• Kritéria jsou stanovena dle Zákona 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, § 33, NE opakovaně.

• Výše příspěvku: 12.150 Kč.

• Délka poskytování příspěvku: 6 měsíců.



Počet umístěných uchazečů ve Zlínském kraji 
v letech 2008 – 2010

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Kroměříž Uherské Hradiště Vsetín Zlín

2008

2009

2010



Počet dohod uzavřených ve Zlínském kraji 
v letech 2008 – 2010

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Kroměříž Uherské Hradiště Vsetín Zlín

2008

2009

2010



Nejčastěji kladené otázky ohledně VPP

• Jaké jsou povinné přílohy

• Nástupy do pracovního poměru – kdy

• Co když bude ukončen PP před uplynutím dohody

• Jaké jsou podmínky pro poskytnutí příspěvku

• Lze po ukončení dohody vzít pracovníka do 

pracovního poměru

• Lze prodlužovat dohody

• Výběr vhodných zaměstnanců – může ÚP poskytnout 

seznam uchazečů



Děkuji Vám za pozornost.

Ing. Zdeněk Semerád
ředitel Úřadu práce ve Zlíně
zdenek.semerad@zl.mpsv.cz


